СОВЕТ
Фирстовского сельского поселения

Большеуковского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

От 30 ноября 2020 года                     №  18

Об утверждении положения «О денежном вознаграждении Главы Фирстовского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области,

осуществляющего свою деятельность на постоянной основе»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области, Совет Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального

района, РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении Главы Фирстовского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области,

осуществляющего свою деятельность на постоянной основе, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее  решение в «Вестнике Фирстовского сельского

поселения  Большеуковского муниципального района», а также разместить на

официальном сайте Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального

района Омской области в сети «Интернет».

.

И.О.Главы Фирстовского сельского поселения                                              Т.А. Белова
30.11.2020 год

Приложение
    к решению Совета Фирстовского сельского

                                                                                   Большеуковского муниципального района
                                                                                                                                Омской области

от 30.11 2020 г. № 18

ПОЛОЖЕНИЕ

 о денежном вознаграждении Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области, осуществляющего свою деятельность на

постоянной основе

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Фирстовского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области.

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет размер и порядок установления денежного

вознаграждения, основания и условия выплаты денежного вознаграждения Главе

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области, осуществляющего свою деятельность на постоянной основе (далее – выборное

должностное лицо).

2. Денежное вознаграждение

1. Ежемесячное денежное вознаграждение выборному должностному лицу

устанавливается в виде фиксированной суммы в пределах, определенных постановлением

Правительства Омской области от 18 августа 2010 года № 171-п «О мерах по реализации

пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица

устанавливается на уровне суммы должностного оклада по должности, установленного Советом

депутатов Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области ежемесячного денежного поощрения и районного коэффициента.

3. Денежное вознаграждение выборного должностного лица производится за счет

средств местного бюджета.

3. Условия изменения денежного вознаграждения

1. Решение об изменении денежного вознаграждения выборному должностному

лицу принимается Советом Фирстовского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области.

2. Увеличение (индексация) и уменьшение денежного вознаграждения выборному

должностному лицу производится в размерах и в сроки, предусмотренные

постановлением Правительства Омской области от 18 августа 2010 года №171-п «О мерах

по реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

3. При принятии решения об изменении денежного вознаграждения в сторону

уменьшения выборное должностное лицо предупреждаются в письменной форме не

позднее, чем за два месяца со дня вступления в силу принятого решения.

4. Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица Фирстовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица Фирстовского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

рассчитывается по следующим составляющим:

1. Ежемесячный должностной оклад, определяемый в кратном отношении к

денежному содержанию по младшей должности муниципальной службы Фирстовского

сельского поселения Большеуковского муниципального района «специалист»,

рассчитанному на основании статьи 11 Положения «О денежном содержании

муниципальных служащих Фирстовского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области», в размере 1,3;

2.  Ежемесячная процентная надбавка к ежемесячному должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 10%

ежемесячного должностного оклада;

3. Ежемесячное денежное поощрение в размере 50% от ежемесячного

должностного оклада;

4. На денежное вознаграждение начисляется предусмотренный законодательством

районный коэффициент.

5. Иные выплаты

1. Выборному должностному лицу выплаты за периоды временной

нетрудоспособности, направления для повышения квалификации, направления на

медицинский осмотр, направления в служебные командировки, при совмещении работы с

обучением и других случаях, предусмотренных федеральными законами, осуществляются

в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.  Выборному должностному лицу осуществляются дополнительные выплаты  в

виде премии (далее - премия) и материальной помощи (далее – материальная помощь).

2.1..  Премия может быть выплачена за добросовестное исполнение полномочий,

способствующих достижению высоких показателей социально-экономического развития

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области, в размере не более 2 месячных должностных окладов в год.

2.2. Премия выплачивается единовременно в пределах утвержденного фонда оплаты

труда.

2.3. Решение о выплате премии выборному должностному лицу принимается на

заседании Совета Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального

района Омской области в порядке, предусмотренном Уставом Фирстовского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области для рассмотрения и

принятия правовых актов представительным органом муниципального образования.

       2.4. Материальная помощь выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты

труда в размере одного месячного должностного оклада:

а) к очередному оплачиваемому отпуску (к его части при разделении отпуска на

части) либо в любое другое время;

б) в связи с постигшим его стихийным бедствием, пожаром, похищением

имущества, тяжелым заболеванием выборного должностного лица, необходимостью

оплаты дорогостоящих лекарств или лечения для выборного должностного лица или

членов его семьи, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников

выборного должностного лица и в иных подобных случаях по решению  Совета

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области;

в) в случае смерти выборного должностного лица материальная помощь в размере

одного  должностного оклада может выплачиваться одному из членов его семьи.

      2.4.1 Материальная помощь в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2.4.

настоящего Положения, выплачивается по заявлению выборного должностного лица,  а

при отсутствии заявления - одновременно с денежным вознаграждением за декабрь

текущего года.

     2.4.2 Материальная помощь в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 2.4

настоящего Положения, выплачивается по заявлению выборного должностного лица при

наличии подтверждающих документов.

    2.4.1 Материальная помощь в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 2.4

настоящего Положения, выплачивается по заявлению одного из членов семьи умершего

выборного должностного лица при предъявлении соответствующих документов.

2.5. Решение о выплате материальной помощи выборному должностному лицу

принимается на заседании Совета Фирстовского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области в порядке, предусмотренном Уставом

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области для рассмотрения и принятия правовых актов представительным органом

муниципального образования.